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Conforme o cronograma disponivel

no edital,

divulgamos a

Recife, 20 de julho de 2018

relacdo dos

selecionados e classificados do Programa Santander Mundi de Bolsas de Estudos.

LISTA DE SELECAO

Maria Eduarda dos Santos Silva

Letras Portugués - Lic.

LISTA GERAL DE CLASSIFICACAO

9,74 35,75

Maria Eduarda dos Santos Silva

Caio César Domingos Campos

Maria Clara de Oliveira Martins

Malu de Oliveira Viana

Rodrigo Fernando Vidal dos Santos
Claudio Luiz de Franga Neto

Hélio Oliveira Silva

Catiana Cassandra Santana dos Santos

Beatriz Jatoba Vieira de Oliveira
Paulo Henrique Marrocos de Oliveira
Edilene Mendes da Silva Aratjo
Ravena Barbosa Machado de Souza
Lilian Souza dos Anjos

Débora Rodrigues Costa Aleluia
Rafael Dayon de Sousa Santos
Alexsandra Amorim Cavalcanti
Maria Julia Moreira Régo

Geni Cristina Xavier de Britto
Leonardo Gleygson Angelo Venancio
Danilo Santos Cavalcante da Silva
Cinthia Katiane Martins Calado
Jenniffer Emannuelle dos Santos
Juliana Leimig Santos

Ariane Roberta da Silva Figueroa
Leticia Fernanda Pereira de Franga Lima
Gabriela Costa Pires

Antonio Figueiredo Antunes

Letras Portugués - Lic.
Comunicagao Social - Jornalismo
Comunicacdo Social - Jornalismo
Design

Cinema e Audiovisual

Ciéncias Bioldgicas - Bach.
Design

Pedagogia

Comunicacdo Social - Radio, Tv e
Internet

Engenharia Quimica

Design

Arqueologia

Geografia - Lic.

Comunicacdo Social - Jornalismo
Teatro

Direito

Design

Direito

Fonoaudiologia

Historia - Lic.

Nutricao

Turismo

Direito

Servigo Social

Comunicacgao Social - Jornalismo
Psicologia

Educagao Fisica - Bach.

1

9,74 35,75
9,69 37,36
9,63 50,55
9,63 33,64
9,50 33,33
9,49 51,14
9,45 50,34
9,44 40,19
9,43 41,80
9,40 39,69
9,33 72,09
9,33 57,80
9,26 31,03
9,22 51,65
9,22 39,80
9,22 30,69
9,20 57,94
9,19 32,69
9,16 77,36
9,15 40,28
9,10 73,53
9,10 60,00
9,10 48,85
9,10 46,45
9,09 48,35
8,99 45,96
8,92 66,36
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Higor Gomes Zeferino

Aline Dourado de Melo Aratijo
Gabrielle Aratijo Leite

Luiz Fernando de Lima

Daniel Vicente Santiago

Ricardo Fernando Freire de Souza Melo
Filho

Débora Maria Almeida de Miranda
Medeiros

Andréa Klaudia de Albuquerque
Andressa Carvalho da Hora Santana
Elton Cristovao da Silva Lima

lana Guimaraes Alexandre

Sara Pereira da Silva

Milena Wanderley Cyreno

Gabriela Medeiros Chaves

Miguel Amorim de Lima

David Lucas Reis Barros

Clarissa Maria Lima Moura

Clayton Martins dos Santos Silva Junior
Flavia Kariny da Silva

Raissa Teles Fragoso

Mirelly Santos de Santana
Vanessa Maria Andrade Machado
Miranda

Larissa Muniz Pessoa

Arthur Henrique da Silva Casado
Mylenna Mayra Gois de Sousa
Raquel Barreto Nascimento
Maria Eduarda de Andrade Nascimento
Maria Eduarda Santos Galindo
Erickson Johny Galindo da Silva
Maria Cecilia de Farias Domingos
Larissa Schunck Losano

Beatriz Oliveira Melo

Felipe Borba de Andrade Franga

Caio de Morais Marques

Larissa Maximino Pessoa Santos
Raisa Rebeca da Silva Batista
Samara Franga Gouveia da Silva
Gabata de Fatima Gomes da Silva
Moacir Verissimo da Silva Junior

Turismo

Comunicacgao Social - Jornalismo
Fonoaudiologia

Educacgdo Fisica - Bach.

Historia - Bach.

Direito

Arquitetura e Urbanismo
Letras Espanhol - Lic.
Pedagogia

Arquitetura e Urbanismo
Educacdo Fisica - Lic.
Engenharia Quimica
Engenharia de Produgao
Hotelaria

Servigo Social

Ciéncias Econdmicas
Direito

Ciéncias Sociais - Lic.
Direito

Arquitetura e Urbanismo
Geografia - Lic.

Farmacia

Ciéncias Econdmicas
Nutricao
Biomedicina
Histéria - Bach.
Psicologia
Engenharia Mecanica
Engenharia Civil
Engenharia Civil
Ciéncia Politica
Direito

Nutricao

Arqueologia
Direito
Odontologia
Historia - Bach.
Biomedicina
Ciéncias Contabeis

8,89
8,85
8,85
8,83
8,81

8,81

8,79
8,71
8,69
8,66
8,63
8,57
8,54
8,53
8,52
8,51
8,48
8,47
8,40
8,35
8,34

8,34
8,32
8,29
8,28
8,27
8,26
8,24
8,19
8,13
8,08
8,08
8,07

8,02
8,02
8,02
8,01
7,97
7,96

48,89
52,75
46,42
48,85
56,79

31,92

38,33
67,62
71,96
66,94
58,62
40,46
46,34
39,91
31,94
48,23
70,77
30,05
30,77
47,08
75,52

48,00
56,00
63,03
49,46
54,32
58,82
44,66
46,46
52,77
59,52
31,15
63,02

61,47
43,07
34,98
56,79
37,50
42,00
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Ingrid Melo Schiiler Arreguy
Giovanna Bloise de Almeida
Polliany da Silva Mendonga
Joana D'Arc da Silva Pinheiro
Isis de Melo Vilaga

Sara Susan Silva de Franga
Romdrio Correia dos Santos
Alice Maria Bezerra Ribeiro

Ellen Cristina Xavier Coelho
Samara Christina Rezende do
Nascimento

Odontologia
Biomedicina
Biomedicina
Enfermagem
Fisioterapia
Biomedicina
Odontologia
Enfermagem
Engenharia Biomédica

Odontologia

7,91 38,28
7,87 57,61
7,78 50,00
7,71 53,00
7,70 66,30
7,48 47,83
7,27 57,76
7,25 53,67
7,18 76,14
7,12 33,66

LISTA DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Maria Luyza Souza Santos

José William de Queiroz Barbosa
Thais Emanuela de Oliveira
Verissimo

Sabrina dos Prazeres Leocadio

Saulo Rafael Barboza de Queiroz

Hadassa Bruno Medeiros de Lima

Comunicacgao Social -
Radio, Tv e Internet

Hotelaria

Matematica - Lic. CAA
Arquitetura e Urbanismo
Engenharia Elétrica

Arquitetura e Urbanismo

Item 2.5 edital — mais de 80% do
curriculo integralizado

Item 2.4 edital - 1 reprovagao em
2017.1

Item 2.5 edital — menos de 30% do
curriculo integralizado

Item 2.5 edital — mais de 80% do
curriculo integralizado

Item 2.5 edital — menos de 30% do
curriculo integralizado

Item 2.5 edital — mais de 80% do
curriculo integralizado

Em caso de duvida, favor entrar em contato com a diretoria através do e-mail
mobilidade.estudantil@ufpe.br ou dos telefones 2126-8006 / 2126-7021.
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