



Recife, 20 de julho de 2018

Conforme o cronograma disponível no edital, divulgamos a relação dos selecionados e classificados do Programa Santander Mundi de Bolsas de Estudos.

LISTA DE SELEÇÃO			
Nome	Curso	Média	% integralizada
Maria Eduarda dos Santos Silva	Letras Português - Lic.	9,74	35,75

LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO			
Nome	Curso	Média	% integralizada
Maria Eduarda dos Santos Silva	Letras Português - Lic.	9,74	35,75
Caio César Domingos Campos	Comunicação Social - Jornalismo	9,69	37,36
Maria Clara de Oliveira Martins	Comunicação Social - Jornalismo	9,63	50,55
Malu de Oliveira Viana	Design	9,63	33,64
Rodrigo Fernando Vidal dos Santos	Cinema e Audiovisual	9,50	33,33
Cláudio Luiz de França Neto	Ciências Biológicas - Bach.	9,49	51,14
Hélio Oliveira Silva	Design	9,45	50,34
Catiana Cassandra Santana dos Santos	Pedagogia	9,44	40,19
Beatriz Jatobá Vieira de Oliveira	Comunicação Social - Rádio, Tv e Internet	9,43	41,80
Paulo Henrique Marrocos de Oliveira	Engenharia Química	9,40	39,69
Edilene Mendes da Silva Araújo	Design	9,33	72,09
Ravena Barbosa Machado de Souza	Arqueologia	9,33	57,80
Lilian Souza dos Anjos	Geografia - Lic.	9,26	31,03
Débora Rodrigues Costa Aleluia	Comunicação Social - Jornalismo	9,22	51,65
Rafael Dayon de Sousa Santos	Teatro	9,22	39,80
Alexsandra Amorim Cavalcanti	Direito	9,22	30,69
Maria Júlia Moreira Rêgo	Design	9,20	57,94
Geni Cristina Xavier de Britto	Direito	9,19	32,69
Leonardo Gleygson Angelo Venâncio	Fonoaudiologia	9,16	77,36
Danilo Santos Cavalcante da Silva	História - Lic.	9,15	40,28
Cinthia Katiane Martins Calado	Nutrição	9,10	73,53
Jenniffer Emannuelle dos Santos	Turismo	9,10	60,00
Juliana Leimig Santos	Direito	9,10	48,85
Ariane Roberta da Silva Figueroa	Serviço Social	9,10	46,45
Letícia Fernanda Pereira de França Lima	Comunicação Social - Jornalismo	9,09	48,35
Gabriela Costa Pires	Psicologia	8,99	45,96
Antônio Figueiredo Antunes	Educação Física - Bach.	8,92	66,36





-111			
Higor Gomes Zeferino	Turismo	8,89	48,89
Aline Dourado de Melo Araújo	Comunicação Social - Jornalismo	8,85	52,75
Gabrielle Araújo Leite	Fonoaudiologia	8,85	46,42
Luiz Fernando de Lima	Educação Física - Bach.	8,83	48,85
Daniel Vicente Santiago	História - Bach.	8,81	56,79
Ricardo Fernando Freire de Souza Melo Filho	Direito	8,81	31,92
Débora Maria Almeida de Miranda Medeiros	Arquitatura a Urbaniama		
	Arquitetura e Urbanismo	8,79 8,71	38,33
Andrêa Klaudia de Albuquerque Andressa Carvalho da Hora Santana	Letras Espanhol - Lic.	8,69	67,62 71,96
Elton Cristovão da Silva Lima	Pedagogia Arquitatura a Urbanisma		
Iana Guimarães Alexandre	Arquitetura e Urbanismo	8,66	66,94
Sara Pereira da Silva	Educação Física - Lic.	8,63	58,62 40,46
	Engenharia de Bradução	8,57	
Milena Wanderley Cyreno Gabriela Medeiros Chaves	Engenharia de Produção Hotelaria	8,54 8,53	46,34
Miguel Amorim de Lima			39,91 31,94
David Lucas Reis Barros	Serviço Social Ciências Econômicas	8,52	,
Clarissa Maria Lima Moura	Direito	8,51 8,48	48,23 70,77
	Ciências Sociais - Lic.	8,47	30,05
Clayton Martins dos Santos Silva Júnior	Direito	8,40	
Flávia Kariny da Silva Raíssa Teles Fragoso			30,77
	Arquitetura e Urbanismo	8,35	47,08
Mirelly Santos de Santana Vanessa Maria Andrade Machado	Geografia - Lic.	8,34	75,52
Miranda	Farmácia	8,34	48,00
Larissa Muniz Pessoa	Ciências Econômicas	8,32	56,00
Arthur Henrique da Silva Casado	Nutrição	8,29	63,03
Mylenna Mayra Gois de Sousa	Biomedicina	8,28	49,46
Raquel Barreto Nascimento	História - Bach.	8,27	54,32
Maria Eduarda de Andrade Nascimento	Psicologia	8,26	58,82
Maria Eduarda Santos Galindo	Engenharia Mecânica	8,24	44,66
Erickson Johny Galindo da Silva	Engenharia Civil	8,19	46,46
Maria Cecília de Farias Domingos	Engenharia Civil	8,13	52,77
Larissa Schunck Losano	Ciência Política	8,08	59,52
Beatriz Oliveira Melo	Direito	8,08	31,15
Felipe Borba de Andrade França	Nutrição	8,07	63,02
Caio de Morais Marques	Arqueologia	8,02	61,47
Larissa Maximino Pessoa Santos	Direito	8,02	43,07
Raisa Rebeca da Silva Batista	Odontologia	8,02	34,98
Samara França Gouveia da Silva	História - Bach.	8,01	56,79
Gábata de Fátima Gomes da Silva	Biomedicina	7,97	37,50
Moacir Veríssimo da Silva Júnior	Ciências Contábeis	7,96	42,00





Ingrid Melo Schüler Arreguy	Odontologia	7,91	38,28
Giovanna Bloise de Almeida	Biomedicina	7,87	57,61
Polliany da Silva Mendonça	Biomedicina	7,78	50,00
Joana D'Arc da Silva Pinheiro	Enfermagem	7,71	53,00
Isis de Melo Vilaça	Fisioterapia	7,70	66,30
Sara Susan Silva de França	Biomedicina	7,48	47,83
Romário Correia dos Santos	Odontologia	7,27	57,76
Alice Maria Bezerra Ribeiro	Enfermagem	7,25	53,67
Ellen Cristina Xavier Coelho	Engenharia Biomédica	7,18	76,14
Samara Christina Rezende do			
Nascimento	Odontologia	7,12	33,66

LISTA DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS			
Nome	Curso	Critério de desclassificação	
Maria Luyza Souza Santos	Comunicação Social - Rádio, Tv e Internet	Item 2.5 edital – mais de 80% do currículo integralizado	
José William de Queiroz Barbosa	Hotelaria	Item 2.4 edital - 1 reprovação em 2017.1	
Thaís Emanuela de Oliveira Veríssimo	Matemática - Lic. CAA	Item 2.5 edital – menos de 30% do currículo integralizado	
Sabrina dos Prazeres Leocádio	Arquitetura e Urbanismo	Item 2.5 edital – mais de 80% do currículo integralizado	
Saulo Rafael Barboza de Queiroz	Engenharia Elétrica	Item 2.5 edital – menos de 30% do currículo integralizado	
Hadassa Bruno Medeiros de Lima	Arquitetura e Urbanismo	Item 2.5 edital – mais de 80% do currículo integralizado	

Em caso de dúvida, favor entrar em contato com a diretoria através do e-mail mobilidade.estudantil@ufpe.br ou dos telefones 2126-8006 / 2126-7021.